1

OFÍCIO VEREADOR Nº 869/2020

São Roque, 30 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio

deste, solicitar a Vossa Senhoria a reavaliação do orçamento da munícipe

Rosimere de Oliveira Bezerra, que segue em anexo, o qual se refere à

obra de prolongamento de rede de água na Rua Álvaro Villaça, nº 304, Vila

Nova – São Roque – SP.

Tal pedido se justifica, uma vez que, no caso em

tela, é primordial, antes de expedir o orçamento, verificar a questão social da

família a ser beneficiada com a realização da obra.

Ocorre que a família da Sra. Rosimere se enquadra

como baixa renda, sendo, portanto, inviável a ela disponibilizar a quantia de R$

4.352,45 para ter o direito fundamental do acesso à água potável. Ademais, a

família da Sra. Rosimere é muito carente e necessita urgentemente da

realização dessa obra, para que, finalmente, possa ter água encanada em sua

residência.

A Sabesp, como de costume, poderia propor à

Prefeitura para disponibilizar a máquina e a mão de obra e, com isso,

possibilitaria uma redução no custo final da obra às famílias de baixa renda.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOÃO PAULO PITON SINATURA
MD. Gerente da Sabesp - Unidade São Roque
Endereço: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 652 - Vila Junqueira, São Roque - SP,
18130-070 - Telefone: (11) 4712-4012

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2020 - 09:40 6473/2020

 2

ANEXO:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5W0R0B3Z9P0Z0T7
		2020-08-05T09:31:35-0300

		2020-08-05T09:31:35-0300